..................................................................................... 

II – R$ 50.000.000.000,00 (cinquenta bilhões de 

reais), da seguinte forma:  

a) R$ 33.500.000.000,00 (trinta e três bilhões e 500 
milhões de reais para os Estados e o Distrito 

Federal);  

b) R$ 16.500.000.000,00 (dezesseis bilhões e 
quinhentos milhões de reais para os Municípios); 

.....................................................................................
.................................................................................... 

§ 3º Os valores previstos no inciso II, alínea a, do